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àRGFà-àáŶexoàϭà;LRF,àáƌt.àϱϱ,àIŶĐisoàI,àáliŶeaà"a"Ϳ

jaŶ/ϮϮ fev/ϮϮ ŵar/ϮϮ abr/ϮϮ ŵai/ϮϮ juŶ/ϮϮ jul/ϮϮ ago/ϮϮ set/ϮϮ out/ϮϮ Ŷov/ϮϮ dez/ϮϮ TOTAL
;ÚLTIMOS ϭϮ 

MESESͿ
;aͿ

DESPESáSàBRUTáàCOMàPESSOáLà;IͿ ϲ.ϵϬϲ.ϯϯϭ,Ϯϴ ϳ.ϭϴϳ.Ϭϰϴ,ϭϭ ϲ.ϱϳϴ.ϰϮϬ,ϰϲ ϳ.ϯϮϯ.ϰϬϵ,ϲϳ ϳ.ϵϵϮ.ϴϮϲ,ϲϬ ϳ.ϴϬϰ.ϰϲϵ,ϳϵ ϳ.ϵϰϭ.Ϭϯϳ,Ϭϲ ϳ.ϱϮϵ.Ϯϱϱ,ϵϱ ϴ.ϬϮϵ.ϮϯϮ,ϰϮ ϴ.ϮϮϱ.ϯϱϳ,ϭϲ ϴ.Ϯϱϰ.ϲϳϲ,ϭϵ ϭϯ.ϵϭϬ.Ϭϭϱ,ϲϮ ϵϳ.ϲϴϮ.ϬϴϬ,ϯϭ Ϭ,ϬϬ

Pessoalàátivo ϱ.ϮϮϰ.ϳϰϬ,ϲϴ ϰ.ϳϵϱ.ϴϳϯ,ϯϴ ϰ.ϴϵϳ.ϵϯϭ,ϭϴ ϰ.ϵϬϴ.ϴϯϰ,ϳϰ ϱ.ϭϯϭ.ϱϮϴ,ϲϰ ϱ.ϬϬϬ.ϰϱϯ,ϲϭ ϱ.ϬϯϬ.ϰϯϰ,ϲϴ ϱ.ϭϯϭ.ϯϮϵ,ϱϮ ϱ.ϲϱϴ.ϱϮϳ,ϭϲ ϱ.ϳϯϮ.ϱϵϲ,ϮϬ ϱ.ϳϳϭ.ϭϴϴ,ϳϮ ϭϭ.ϰϲϳ.ϵϲϮ,ϱϵ ϲϴ.ϳϱϭ.ϰϬϭ,ϭϬ Ϭ,ϬϬ

VeŶĐiŵeŶtos,àVaŶtageŶsàeàOutƌasàDespesasàVaƌiĄveis ϰ.ϯϯϱ.Ϭϯϳ,ϰϮ ϯ.ϵϳϰ.ϰϰϬ,Ϯϵ ϰ.ϬϮϵ.ϭϴϯ,ϵϲ ϰ.Ϭϱϯ.ϳϯϮ,Ϭϴ ϰ.Ϯϯϰ.ϰϱϮ,ϴϴ ϰ.ϭϯϭ.ϱϵϴ,ϲϵ ϰ.ϭϱϮ.ϳϵϵ,Ϯϲ ϰ.Ϯϰϲ.Ϭϴϳ,ϴϬ ϰ.ϲϲϳ.ϲϬϵ,ϳϵ ϰ.ϳϯϯ.Ϭϳϲ,ϰϱ ϰ.ϳϮϴ.ϴϴϰ,ϲϰ ϵ.ϰϳϭ.Ϭϰϭ,ϰϯ ϱϲ.ϳϱϳ.ϵϰϰ,ϲϵ Ϭ,ϬϬ

OďƌigaçõesàPatƌoŶais ϴϴϵ.ϳϬϯ,Ϯϲ ϴϮϭ.ϰϯϯ,Ϭϵ ϴϲϴ.ϳϰϳ,ϮϮ ϴϱϱ.ϭϬϮ,ϲϲ ϴϵϳ.Ϭϳϱ,ϳϲ ϴϲϴ.ϴϱϰ,ϵϮ ϴϳϳ.ϲϯϱ,ϰϮ ϴϴϱ.Ϯϰϭ,ϳϮ ϵϵϬ.ϵϭϳ,ϯϳ ϵϵϵ.ϱϭϵ,ϳϱ ϭ.ϬϰϮ.ϯϬϰ,Ϭϴ ϭ.ϵϵϲ.ϵϮϭ,ϭϲ ϭϭ.ϵϵϯ.ϰϱϲ,ϰϭ Ϭ,ϬϬ

BeŶefiĐíosàPƌevideŶĐiĄƌios Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

PessoalàIŶativoàeàPeŶsioŶista Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

áposeŶtadoƌias,àReseƌvaàeàRefoƌŵas Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

PeŶsões Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

OutƌosàBeŶefiĐíosàPƌevideŶĐiĄƌios Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

OutƌasàDespesasàdeàPessoalàDeĐoƌƌeŶteàdeàCoŶtƌatosàdeàTeƌĐeiƌização ϭ.ϲϴϭ.ϱϵϬ,ϲϬ Ϯ.ϯϵϭ.ϭϳϰ,ϳϯ ϭ.ϲϴϬ.ϰϴϵ,Ϯϴ Ϯ.ϰϭϰ.ϱϳϰ,ϵϯ Ϯ.ϴϲϭ.Ϯϵϳ,ϵϲ Ϯ.ϴϬϰ.Ϭϭϲ,ϭϴ Ϯ.ϵϭϬ.ϲϬϮ,ϯϴ Ϯ.ϯϵϳ.ϵϮϲ,ϰϯ Ϯ.ϯϳϬ.ϳϬϱ,Ϯϲ Ϯ.ϰϵϮ.ϳϲϬ,ϵϲ Ϯ.ϰϴϯ.ϰϴϳ,ϰϳ Ϯ.ϰϰϮ.Ϭϱϯ,Ϭϯ Ϯϴ.ϵϯϬ.ϲϳϵ,Ϯϭ Ϭ,ϬϬ

DESPESáSàNÃOàCOMPUTáDáSà;IIͿà;§àϭ°àdoàaƌt.àϭϵàdaàLRFͿ ϭϲ.ϯϮϯ,ϴϮà ϴ.ϭϬϯ,ϳϮà ϯϲ.ϱϬϯ,ϱϳà ϴ.ϳϮϭ,ϰϯà ϱ.ϴϰϬ,ϲϴà ϲϴ.Ϭϯϴ,ϰϰà ϯϬ.ϲϯϲ,ϭϴà ϵϴ.ϰϱϱ,ϰϬà ϯϬ.ϴϭϬ,ϵϳà ϯϴ.ϭϵϯ,ϰϲà ϭϴ.ϴϵϲ,ϰϬà ϯϵ.ϯϲϬ,ϯϵà ϯϵϵ.ϴϴϰ,ϰϲ Ϭ,ϬϬ

IŶdeŶizaçõesàpoƌàDeŵissãoàeàIŶĐeŶtosàăàDeŵissãoàVoluŶtĄƌia ϭϲ.ϯϮϯ,ϴϮà ϴ.ϭϬϯ,ϳϮà ϯϲ.ϱϬϯ,ϱϳà ϴ.ϳϮϭ,ϰϯà ϱ.ϴϰϬ,ϲϴà ϱϰ.ϴϯϴ,ϰϰà ϱ.ϳϵϬ,ϲϳà ϮϬ.ϳϰϲ,Ϭϭà ϭϳ.ϲϭϬ,ϵϳà Ϯϰ.ϵϵϯ,ϰϲà ϱ.ϲϵϲ,ϰϬà ϯϵ.ϯϲϬ,ϯϵà Ϯϰϰ.ϱϮϵ,ϱϲ Ϭ,ϬϬ

DeĐoƌƌeŶtesàdeàDeĐisãoàJudiĐialàdeàpeƌiodoàaŶteƌioƌàaoàdaàapuƌação Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ ϭϯ.ϮϬϬ,ϬϬà Ϯϰ.ϴϰϱ,ϱϭà ϳϳ.ϳϬϵ,ϯϵà ϭϯ.ϮϬϬ,ϬϬà ϭϯ.ϮϬϬ,ϬϬà ϭϯ.ϮϬϬ,ϬϬà Ϭ,ϬϬ ϭϱϱ.ϯϱϰ,ϵϬ Ϭ,ϬϬ

DespesasàdeàExeƌĐíĐiosàáŶteƌioƌesàdeàpeƌiodoàaŶteƌioƌàaoàdaàapuƌação Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

IŶativosàeàPeŶsioŶistasàĐoŵàReĐuƌsosàViŶĐulados Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

DESPESáàLÍQUIDáàCOMàPESSOáLà;IIIͿà=à;I-IIͿ ϲ.ϴϵϬ.ϬϬϳ,ϰϲ ϳ.ϭϳϴ.ϵϰϰ,ϯϵ ϲ.ϱϰϭ.ϵϭϲ,ϴϵ ϳ.ϯϭϰ.ϲϴϴ,Ϯϰ ϳ.ϵϴϲ.ϵϴϱ,ϵϮ ϳ.ϳϯϲ.ϰϯϭ,ϯϱ ϳ.ϵϭϬ.ϰϬϬ,ϴϴ ϳ.ϰϯϬ.ϴϬϬ,ϱϱ ϳ.ϵϵϴ.ϰϮϭ,ϰϱ ϴ.ϭϴϳ.ϭϲϯ,ϳϬ ϴ.Ϯϯϱ.ϳϳϵ,ϳϵ ϭϯ.ϴϳϬ.ϲϱϱ,Ϯϯ ϵϳ.ϮϴϮ.ϭϵϱ,ϴϱ Ϭ,ϬϬ

FONTE:àSisteŵa:àFáTORàCONTÁBIL,ààUŶidadeàRespoŶsĄvel:àPREFEITURáàMUNICIPáLàDEàFORMOSáàDOàRIOàPRETO
ϭ.àNosàdeŵoŶstƌativosàelaďoƌadosàŶoàpƌiŵeiƌoàeàŶoàseguŶdoàƋuadƌiŵestƌeàdeàĐadaàexeƌĐíĐio,àosàvaloƌesàdeàƌestosàaàpagaƌàŶãoàpƌoĐessadosàiŶsĐƌitosàeŵàϯϭàdeàdezeŵďƌoàdoàexeƌĐíĐioàaŶteƌioƌàĐoŶtiŶuaƌãoàaàseƌàiŶfoƌŵadosàŶesseàĐaŵpo.

_________________________

;-ͿàTƌaŶsfeƌġŶĐiasàoďƌigatóƌiaàdaàUŶiãoàƌelativasàăsàeŵeŶdasàdeàďaŶĐadaà;VIͿà;aƌt.àϭϲϲ,à§ϭϲàdaàCFͿ Ϭ,ϬϬ

ϭϭϬ.ϴϱϯ.ϯϯϭ,ϲϯ

ϵϵ.ϳϲϳ.ϵϵϴ,ϰϳ

%àSOBREàáàRCLàáJUSTáDá

ϰϳ,ϯϵ

áDáILTONàOLIVEIRáàSOU)á
TĠĐŶiĐoàeŵàCoŶtaďilidade

Reg.àPƌof.:àCRC/Bá-ϬϮϳϴϵϮ/O-ϯ

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
;Últiŵos ϭϮ MesesͿ

LIQUIDADAS INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR 

NÃO 
PROCESSADOS

;bͿ

EssesàvaloƌesàŶãoàsofƌeŵàalteƌaçõesàpeloàseuàpƌoĐessaŵeŶto,àeàsoŵeŶteàŶoàĐasoàdeàĐaŶĐelaŵeŶtoàpodeŵàseƌàexĐluídos.

LIMITEàMÁXIMOà;IXͿà;IŶĐisosàI,àIIàeàIIIàdoàaƌt.ϮϬàdaàLRFͿ

LIMITEàPRUDENCIáLà;XͿà;PaƌĄgƌafoàÚŶiĐoàdoàaƌt.ϮϮàdaàLRFͿ

LIMITEàDEàáLERTáà;XIͿà;IŶĐisoàIIàdoà§àϭ°àdoàaƌt.ϱϵàdaàLRFͿ

VáLOR

ϮϬϱ.Ϯϴϯ.ϵϰϳ,ϰϲ

Ϭ,ϬϬ

ϮϬϱ.Ϯϴϯ.ϵϰϳ,ϰϲ

ϵϳ.ϮϴϮ.ϭϵϱ,ϴϱ

MáNOELàáFONSOàDEàáRáUJO
PƌefeitoàMuŶiĐipalà
CPF:àϭϯϳ.ϲϯϮ.ϭϬϱ-Ϭϰ

MáRIáàLECYàáLVESàDIáS
SeĐ.àdeàádŵ.àPlaŶ.àeàFiŶaŶças

CPF:àϯϯϵ.ϬϵϮ.ϵϲϭ-ϰϵ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
RELáTÓRIOàDEàGESTÃOàFISCáLà

_________________________

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

RECEITáàCORRENTEàLÍQUIDáà-àRCLà;IVͿ

;-ͿàTƌaŶsfeƌġŶĐiasàoďƌigatóƌiaàdaàUŶiãoàƌelativasàăsàeŵeŶdasàiŶdividuaisà;VͿà;§ϭϯ,àaƌt.àϭϲϲàdaàCFͿ

.=àRECEITáàCORRENTEàLÍQUIDáàáJUSTáDáà;VIIͿà=à;IV-V-VIͿ

DESPESáàTOTáLàCOMàPESSOáLà-àDTPà;VIIIͿà=à;IIIàaà+àIIIàďͿ

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 
ORÇáMENTOSàFISCáLàEàDáàSEGURIDáDEàSOCIáL

JaŶeiƌoàdeàϮϬϮϮàatĠàDezeŵďƌoàdeàϮϬϮϮ

_________________________

ϰϴ,ϲϬ

ϭϬϱ.ϯϭϬ.ϲϲϱ,Ϭϱ

ϱϰ,ϬϬ

ϱϭ,ϯϬ
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SáLDOàDO

EXERCÍCIO áTÉàOàϭ° áTÉàOàϮ° áTÉàOàϯ°

áNTERIOR QUáDRIMESTRE QUáDRIMESTRE QUáDRIMESTRE

DÍVIDáàCONSOLIDáDáà-àDCà;IͿ Ϯϭ.ϭϲϮ.ϴϳϬ,ϯϮ ϮϬ.ϰϱϳ.ϵϰϱ,ϴϭ ϭϵ.ϳϮϵ.ϭϱϮ,ϳϭ ϭϵ.Ϯϴϵ.ϰϴϯ,ϯϲ
DÍVIDáàMOBILIÁRIá Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
DÍVIDáàCONTRáTUáL Ϯϭ.Ϭϯϭ.ϰϳϲ,ϰϯ ϮϬ.ϯϮϲ.ϱϱϭ,ϵϮ ϭϵ.ϱϵϳ.ϳϱϴ,ϴϮ ϭϵ.ϭϱϴ.Ϭϴϵ,ϰϳ

EMPRÉSTIMOS ϭ.ϭϯϳ.ϴϴϱ,ϲϬà ϭ.ϬϬϰ.Ϭϭϲ,ϳϮà ϴϳϬ.ϭϰϳ,ϴϰà ϳϯϲ.Ϯϳϴ,ϵϲà
INTERNá ϭ.ϭϯϳ.ϴϴϱ,ϲϬà ϭ.ϬϬϰ.Ϭϭϲ,ϳϮà ϴϳϬ.ϭϰϳ,ϴϰà ϳϯϲ.Ϯϳϴ,ϵϲà
EXTERNá Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

REESTRUTURáÇÃOàDáàDÍVIDáàDEàESTáDOSàEàMUNICÍPIOS Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
FINáNCIáMENTOS ϲϮ.Ϭϲϲ,ϳϲ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

INTERNá ϲϮ.Ϭϲϲ,ϳϲ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
EXTERNá Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

PáRCELáMENTOàEàRENEGOCIáÇÃOàDEàDÍVIDáS ϭϵ.ϴϯϭ.ϱϮϰ,Ϭϳ ϭϵ.ϯϮϮ.ϱϯϱ,ϮϬ ϭϴ.ϳϮϳ.ϲϭϬ,ϵϴ ϭϴ.ϰϮϭ.ϴϭϬ,ϱϭ
DEàTRIBUTOS Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
DEàCONTRIBUIÇÕESàPREVIDENCIÁRIáS ϭϵ.ϯϭϰ.ϵϬϳ,ϭϰ ϭϴ.ϴϰϲ.Ϭϵϵ,ϲϮ ϭϴ.ϮϵϮ.ϳϯϴ,ϲϰ ϭϴ.ϬϯϬ.ϭϮϵ,ϴϬ

DEàDEMáISàCONTRIBUIÇÕESàSOCIáIS ϱϭϲ.ϲϭϲ,ϵϯ ϰϳϲ.ϰϯϱ,ϱϴ ϰϯϰ.ϴϳϮ,ϯϰ ϯϵϭ.ϲϴϬ,ϳϭ
DOàFGTS Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
COMàINSTITUIÇÃOàNÃOàFINáNCEIRá Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

DEMáISàDÍVIDáSàCONTRáTUáIS Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
PRECáTÓRIOSàPOSTERIORESàáàϬϱ/Ϭϱ/ϮϬϬϬà;INCLUSIVEͿ ϭϯϭ.ϯϵϯ,ϴϵ ϭϯϭ.ϯϵϯ,ϴϵ ϭϯϭ.ϯϵϯ,ϴϵ ϭϯϭ.ϯϵϯ,ϴϵ
OUTRáSàDÍVIDáS Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
DEDUÇÕESà;IIͿ ϰϵ.ϰϲϮ.ϬϲϮ,ϲϵ ϰϴ.ϲϴϴ.ϱϱϲ,ϯϯ ϰϰ.ϳϵϯ.ϳϲϱ,ϴϵ ϯϬ.Ϯϴϰ.Ϭϵϭ,ϱϯ
DISPONIBILIDáDEàDEàCáIXá ϰϵ.ϰϲϮ.ϬϲϮ,ϲϵ ϰϴ.ϲϴϴ.ϱϱϲ,ϯϯ ϰϰ.ϳϵϯ.ϳϲϱ,ϴϵ ϯϬ.Ϯϴϰ.Ϭϵϭ,ϱϯ

DISPONIBILIDáDEàDEàCáIXáàBRUTá ϱϭ.Ϯϵϱ.ϮϰϬ,ϱϯ ϱϬ.ϰϮϯ.ϰϱϮ,Ϯϵ ϰϲ.ϰϱϵ.ϭϰϮ,ϵϱ ϯϮ.ϵϯϭ.ϲϰϭ,ϭϱ
;-ͿàRESTOSàáàPáGáRàPROCESSáDOS ϭ.ϴϯϯ.ϭϳϳ,ϴϰ ϭ.Ϯϴϰ.ϴϭϳ,ϳϮ ϭ.Ϯϴϰ.ϴϭϳ,ϳϮ Ϯ.ϱϯϬ.ϭϱϰ,ϵϭ
;-ͿàDEPÓSITOSàRESTITUÍVEISàEàVáLORESàVINCULáDOS Ϭ,ϬϬ ϰϱϬ.Ϭϳϴ,Ϯϰ ϯϴϬ.ϱϱϵ,ϯϰ ϭϭϳ.ϯϵϰ,ϳϭ
DEMáISàHáVERESàFINáNCEIROS Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

DÍVIDáàCONSOLIDáDáàLÍQUIDáà;DCLͿà;IIIͿà=à;I-IIͿ -Ϯϴ.Ϯϵϵ.ϭϵϮ,ϯϳ -Ϯϴ.ϮϯϬ.ϲϭϬ,ϱϮ -Ϯϱ.Ϭϲϰ.ϲϭϯ,ϭϴ -ϭϬ.ϵϵϰ.ϲϬϴ,ϭϳ
RECEITáàCORRENTEàLÍQUIDáà-àRCLà;IVͿ ϭϳϮ.Ϯϭϲ.ϱϵϯ,ϭϭ ϭϴϰ.ϳϮϵ.Ϭϯϰ,Ϭϳ ϮϬϬ.Ϯϵϭ.Ϭϲϲ,Ϯϳ ϮϬϱ.Ϯϴϯ.ϵϰϳ,ϰϲ
;-ͿàTraŶsferġŶĐiasàoďrigatóriaàdaàUŶiãoàrelativasàăsàeŵeŶdasàiŶdividuaisà;VͿ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
RECEITáàCORRENTEàLÍQUIDáàáJUSTáDáà;VIͿà=à;IV-VͿ ϭϳϮ.Ϯϭϲ.ϱϵϯ,ϭϭ ϭϴϰ.ϳϮϵ.Ϭϯϰ,Ϭϳ ϮϬϬ.Ϯϵϭ.Ϭϲϲ,Ϯϳ ϮϬϱ.Ϯϴϯ.ϵϰϳ,ϰϲ
%àDCàSOBREàáàRCLàáJUSTáDáà;I/VIͿ ϭϮ,Ϯϵ ϭϭ,Ϭϳ ϵ,ϴϱ ϵ,ϰϬ
%àDCLààSOBREàáàRCLàáJUSTáDáà;III/VIͿ -ϭϲ,ϰϯ -ϭϱ,Ϯϴ -ϭϮ,ϱϭ -ϱ,ϯϲ
LIMITEàDEFINIDOàPORàRESOLUÇÃOàDOàSENáDOàFEDERáLàϭϮϬ,ϬϬ% ϮϬϲ.ϲϱϵ.ϵϭϭ,ϳϯ ϮϮϭ.ϲϳϰ.ϴϰϬ,ϴϴ ϮϰϬ.ϯϰϵ.Ϯϳϵ,ϱϮ Ϯϰϲ.ϯϰϬ.ϳϯϲ,ϵϱ
LIMITEàDEàáLERTáà;INCISOàIIIàDOà§àϭ°àDOàáRT.àϱϵàDáàLRFͿàϭϬϴ,ϬϬ% ϭϴϱ.ϵϵϯ.ϵϮϬ,ϱϲ ϭϵϵ.ϱϬϳ.ϯϱϲ,ϴϬ Ϯϭϲ.ϯϭϰ.ϯϱϭ,ϱϳ ϮϮϭ.ϳϬϲ.ϲϲϯ,Ϯϲ

SáLDOàDO

EXERCÍCIO áTÉàOàϭ° áTÉàOàϮ° áTÉàOàϯ°

áNTERIOR QUáDRIMESTRE QUáDRIMESTRE QUáDRIMESTRE

PRECáTÓRIOSàáNTERIORESàáàϬϱ/Ϭϱ/ϮϬϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
PRECáTÓRIOSàPOSTERIORESàáàϬϱ/Ϭϱ/ϮϬϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
PáSSIVOàáTUáRIáL Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
INSIFICIÊNCIáàFINáNCEIRá Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
RPàNÃO-PROCESSáDOSàDEàEXERCÍCIOSàáNTERIORES ϭ.ϯϮϳ.ϬϬϴ,ϯϯ ϭ.ϯϮϳ.ϬϬϴ,ϯϯà ϭ.ϯϮϳ.ϬϬϴ,ϯϯà ϭ.ϴϬϱ.ϭϵϵ,ϲϯà
DEPOSITOS Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
áNTECIPáÇÕESàDEàRECEITáàORÇáMENTÁRIáà-àáRO Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
DÍVIDáàCONTRáTUáLàDEàPPP Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ
áPROPRIáÇÃOàDEàDEPÓSITOSàJUDICIáISà-àLCàϭϱϭ/ϮϬϭϱ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ

_____________________________
MáNOELàáFONSOàDEàáRáUJO

PrefeitoàMuŶiĐipal

CPF:àϭϯϳ.ϲϯϮ.ϭϬϱ-Ϭϰ

_____________________________ _____________________________

FONTE:àSisteŵa:àFáTORàCONTÁBIL,àUŶidadeàRespoŶsĄvel:àPREFEITURáàMUNICIPáLàDEàFORMOSáàDOàRIOàPRETO

RGFà-àáŶexoàϮà;LRF,àárt.àϱϱ,àIŶĐisoàI,àálíeŶaà"ď"Ϳ

SeĐ.àdeàádŵ.àPlaŶ.àeàFiŶaŶças

DÍVIDA CONSOLIDADA 

SáLDOàDOàEXERCÍCIOàDEàϮϬϮϮ

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

SáLDOàDOàEXERCÍCIOàDEàϮϬϮϮ

CPF:àϯϯϵ.ϬϵϮ.ϵϲϭ-ϰϵ

áDáILTONàOLIVEIRáàSOU)á

TĠĐŶiĐoàeŵàCoŶtaďilidade

Reg.àProf.:àCRC/Bá-ϬϮϳϴϵϮ/O-ϯ

MáRIáàLECYàáLVESàDIáS

;JaŶeiroàaàDezeŵďroͿà-àϯ°àQuadriŵestreàdeàϮϬϮϮ

Báà-àEXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
RELáTÓRIOàDEàGESTÃOàFISCáL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇáMENTOSàFISCáLàEàDáàSEGURIDáDEàSOCIáL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES - CONSOLIDADO

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF – ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)

GARANTIAS CONCEDIDAS
SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2022

Até o 1º Quadrimestre

AOS ESTADOS (I)

Em Operações de Crédito Externas
Em Operações de Crédito Internas

Em Operações de Crédito Externas
Em Operações de Crédito Internas

AOS MUNICÍPIOS (II)

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL (IV)

Nota: 
¹ Inclui garantias concedidas por meio de Fundos.

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MANOEL AFONSO DE ARAUJO
Prefeito Municipal

CPF: 137.632.105-04

MARIA LECY ALVES DIAS
Sec. de Adm. Plan. e Finanças

CPF: 339.092.961-49

ADAILTON OLIVEIRA SOUZA
Técnico em Contabilidade

Reg. Prof.: CRC/BA-027892/O-3

R$ 1,00

Até o 3º QuadrimestreAté o 2º Quadrimestre
SALDO DO EXERCÍCIO

ANTERIOR

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL – <22%>

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <90%>

0,00 0,00

172.216.593,11 184.729.034,07

0,00 0,00

37.887.650,48 40.640.387,50

0,00

200.291.066,27

0,00

44.064.034,58

0,00

205.283.947,46

0,00

45.162.468,44

34.098.885,44 40.646.221,6036.576.348,75 39.657.631,12

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2022

Até o 1º Quadrimestre
DOS ESTADOS (IX)

Em Garant ia às operações de Crédito Externas
Em Garant ia às operações de Crédito Internas

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)

Em Garant ia às operações de Crédito Externas
Em Garant ia às operações de Crédito Internas

DOS MUNICÍPIOS (X)

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MEDIDAS CORRETIVAS:

Até o 3º QuadrimestreAté o 2º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIOR

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO, Emissão:27/01/2023, às 09:29:18, Assinado Digitalmente no dia 27/01/2023, às 09:29:18

Em Operações de Crédito Externas
Em Operações de Crédito Internas

ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III) 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Em Garant ia às operações de Crédito Externas
Em Garant ia às operações de Crédito Internas

DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI) 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00

EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA(VIII) = (VI - VII) 172.216.593,11 184.729.034,07 200.291.066,27 205.283.947,46
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO - CONSOLIDADO

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

No
Quadrimestre
de Referência

Até o
Quadrimestre
de Referência

(a)

VALOR REALIZADO

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA

RGF – ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

VALOR REALIZADO

Interna
Externa

Contratual
Interna

Empréstimos

Mobiliária

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001 (I)

FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsável <Nome>, Data da emissão <dd/mmm/aaaa> e hora de emissão <hhh e mmm>
1 Conforme Manual de Instrução de Pleitos - MIP STN/COPEM, essas operações podem ser contratadas mesmo que não haja margem disponível nos limites. No entanto, uma vez contratadas, os fluxos de tais operações
terão seus efeitos contabilizados para fins da contratação de outras operações de crédito.
Notas:

MANOEL AFONSO DE ARAUJO
Prefeito Municipal

MARIA LECY ALVES DIAS
Sec. de Adm. Plan. e Finanças

ADAILTON OLIVEIRA SOUZA
Técnico em Contabilidade

R$ 1,00

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Até o
Quadrimestre
de Referência

(a)

No
Quadrimestre
de Referência

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Externa
Empréstimos

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001 (II)

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES

RECEITA CORRENT E LÍQUIDA – RCL (IV)

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art . 59 da LRF) - <%>

OPERAÇÕES VEDADAS (VI)

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (IIIa + VII - Ia - IIa)

0,00

32.845.431,59

29.560.888,43

205.283.947,46

16,00

14,40

--

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)

VALOR % SOBRE
A RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO
DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 0,00

14.369.876,32

--

7,00

TOTAL (III)

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E
EXTERNAS

Parcelamentos de Dívidas
Tributos

Contribuições Previdenciárias
FGTS

Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (§ 1º, art. 166-A da CF) (V) 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V) 205.283.947,46 0,00

Ed
içã

o
50

2
|A

no
20

23
30

de
ja

ne
iro

de
20

23
Pá

gi
na

34

C
er
tif
ic
aç

ão
D
ig
ita

l:
ZE

Q
LB

BZ
O
-V
D
D
4D

SQ
E-
1L

LQ
PP

LL
-Z
M
9H

O
4E

K
Ve

rs
ão

el
et
rô
ni
ca

di
sp

on
ív
el

em
:h

ttp
s:
//d

oe
m
.o
rg
.b
r/b

a/
fo
rm

os
ad

or
io
pr
et
o



INSUFICIÊNCIA DISPONIBILIDADE DE EMPENHOS NÃO DISPONIBILIDADE DE

DISPONIBILIDADE DE RESTOS A PAGAR FINANCEIRA CAIXA LÍQUIDA RESTOS A PAGAR LIQUIDADOS CAIXA LÍQUIDA

CAIXA BRUTA
DE EXERCÍCIOS DO EXERCÍCIO EMPENHADOS E NÃO DEMAIS VERIFICADA NO

;ANTES DA INSCRIÇÃO EM 
RESTOS EMPENHADOS CANCELADOS

;APÓS A INSCRIÇÃO EM 
RESTOS

ANTERIORES LIQUIDADOS DE 
EXERCÍCIOS OBRIGAÇÕES CONSÓRCIO

A PAGAR NÃO PROCESSADOS 
DO EXERCÍCIOͿ E NÃO LIQUIDADOS ;NÃO INSCRITOS POR

A PAGAR NÃO PROCESSADOS 
DO EXERCÍCIOͿ

ANTERIORES FINANCEIRAS PÚBLICO DO EXERCÍCIO INSUFICIÊNCIA

;aͿ ;ďͿ ;ĐͿ ;dͿ ;eͿ ;fͿ ;gͿ = ;a-;ď+Đ+d+eͿ-fͿ (h) FINANCEIRAͿ ;iͿ = ;g-hͿ

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS ;IͿ ϭϯ.ϰϵϮ.ϵϭϵ,Ϭϯ ϵϮϰ.ϯϭϰ,ϭϲ ϱϵϭ.ϵϳϰ,Ϭϱ ϰϴϱ.ϮϯϮ,Ϯϴ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ ϭϭ.ϰϵϭ.ϯϵϴ,ϱϰ ϭ.ϱϬϴ.ϵϵϳ,Ϯϯ Ϭ,ϬϬ 9.982.401,31

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO ϰϱϬ.ϯϲϲ,ϰϰ ϱϰϵ.ϰϬϬ,ϰϰ ϯϳ.ϳϳϱ,ϯϰ ϭϴϬ.ϰϱϬ,ϴϭ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ -ϯϭϳ.ϮϲϬ,ϭϱ ϯϯϳ.ϳϰϬ,Ϯϲ Ϭ,ϬϬ -655.000,41

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB ϱϱϰ.ϰϭϮ,ϴϳ Ϯϰϱ.ϴϰϲ,ϯϴ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ ϯϬϴ.ϱϲϲ,ϰϵ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ 308.566,49

OUTROS RECURSOS DESTINADOS À EDUCAÇÃO ϭ.ϳϭϵ.ϱϬϴ,ϳϴ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ ϳϰ.Ϭϭϳ,ϵϳ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ ϭ.ϲϰϱ.ϰϵϬ,ϴϭ ϭϵϴ.ϰϬϬ,ϵϰ Ϭ,ϬϬ 1.447.089,87

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE ϭ.ϯϯϴ.ϵϳϬ,ϴϱ ϭϮϭ.ϰϲϵ,ϴϰ ϰϴϮ.ϭϭϲ,ϳϳ ϮϬϲ.ϵϯϳ,Ϭϱ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ ϱϮϴ.ϰϰϳ,ϭϵ ϵϮϭ.ϯϱϬ,ϲϬ Ϭ,ϬϬ -392.903,41

OUTROS RECURSOS DESTINADOS À SAÚDE ϰ.ϵϯϰ.ϲϱϴ,ϳϰ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ ϱ.ϱϳϰ,ϲϲ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ ϰ.ϵϮϵ.Ϭϴϰ,Ϭϴ ϭ.ϳϱϳ,ϲϬ Ϭ,ϬϬ 4.927.326,48

RECURSOS DESTINADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL ϴϴϲ.ϱϰϯ,ϳϳ ϳ.ϱϵϳ,ϱϬ ϯ.ϲϵϴ,ϲϯ ϭϴ.Ϯϱϭ,ϳϵ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ ϴϱϲ.ϵϵϱ,ϴϱ ϰϵ.ϳϰϳ,ϴϯ Ϭ,ϬϬ 807.248,02

RECURSOS DESTINADOS AO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ 0,00

RECURSOS DESTINADOS AO RPPS - PLANO FINANCEIRO Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ 0,00

RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO ;EXCETO DESTINADOS À EDUCAÇÃO E À SAÚDEͿ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ 0,00

RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ 0,00

OUTRAS DESTINAÇÕES VINCULADAS DE RECURSOS ϯ.ϲϬϴ.ϰϱϳ,ϱϴ Ϭ,ϬϬ ϲϴ.ϯϴϯ,ϯϭ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ ϯ.ϱϰϬ.Ϭϳϰ,Ϯϳ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ 3.540.074,27

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS ;IIͿ ϭϵ.ϰϯϴ.ϳϮϮ,ϭϮ ϯϲϬ.ϱϬϯ,ϱϲ ϲϱϯ.ϯϲϯ,ϭϰ ϭ.ϯϭϵ.ϵϲϳ,ϯϱ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ ϭϳ.ϭϬϰ.ϴϴϴ,Ϭϳ ϭ.ϳϲϬ.ϲϴϴ,ϯϴ Ϭ,ϬϬ 15.344.199,69

RECURSOS ORDINÁRIOS ϭϵ.ϰϯϴ.ϳϮϮ,ϭϮ ϯϲϬ.ϱϬϯ,ϱϲ ϲϱϯ.ϯϲϯ,ϭϰ ϭ.ϯϭϵ.ϵϲϳ,ϯϱ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ ϭϳ.ϭϬϰ.ϴϴϴ,Ϭϳ ϭ.ϳϲϬ.ϲϴϴ,ϯϴ Ϭ,ϬϬ 15.344.199,69

OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ 0,00

TOTAL ;IIIͿ = ;I+IIͿ ϯϮ.ϵϯϭ.ϲϰϭ,ϭϱ ϭ.Ϯϴϰ.ϴϭϳ,ϳϮ ϭ.Ϯϰϱ.ϯϯϳ,ϭϵ ϭ.ϴϬϱ.ϭϵϵ,ϲϯ Ϭ,ϬϬ Ϭ,ϬϬ Ϯϴ.ϱϵϲ.Ϯϴϲ,ϲϭ ϯ.Ϯϲϵ.ϲϴϱ,ϲϭ Ϭ,ϬϬ 25.326.601,00

_________________________
MANOEL AFONSO DE ARAUJO

Prefeito MuŶiĐipal

CPF: ϭϯϳ.ϲϯϮ.ϭϬϱ-Ϭϰ

_________________________

FONTE: Sisteŵa de CoŶtaďilidade PúďliĐa,  UŶidade RespoŶsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

MARIA LECY ALVES DIAS

SeĐ. de Adŵ. PlaŶ. e FiŶaŶças

CPF: ϯϯϵ.ϬϵϮ.ϵϲϭ-ϰϵ

_________________________
ADAILTON OLIVEIRA SOU)A

TéĐŶiĐo eŵ CoŶtaďilidade

Reg. Prof.: CRC/BA-ϬϮϳϴϵϮ/O-ϯ

IDENTIFICAÇÃO DOS  RECURSOS

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

RESTOS A PAGAR LIQUIDADOS E NÃO 
PAGOS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

 de 2022

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

MANOEL AFONSO DE ARAUJO
Prefeito Municipal

MARIA LECY ALVES DIAS
Sec. de Adm. Plan. e Finanças

ADAILTON OLIVEIRA SOUZA
Técnico em Contabilidade

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

GARANTIA DE VALORES VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA
(APÓS A INSCRIÇÃO

EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO )

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

51,30

0,00

0,00

0,00

120,00

0,00

22,00

0,00

0,00

16,00

7,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida

R$ 1,00

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%> 48,60

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal

CPF       : 137.632.105-04 CPF       : 339.092.961-49 Reg. Prof.: CRC/BA-027892/O-3
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